DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO 1162
04 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 1162

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Alecxandro Noll

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Mateus Felipe Fernandes de Carvalho

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Luiz Alberto Letti - interino
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Alecxandro Noll
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos:
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos:
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Arieli Kaciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:

RECEITA DATA VALOR
FNDE – Salário Educação – CC 10.465-5 17/03/2023 77.691,89
FNDE – FUNDEB – CC 30665-7 14/03/2023

15/03/2023
15/03/2023
15/03/2023

48.283,80
4.321,83

26.288,37
189.230,04

FNAS CRIANÇA FELIZ – CC 31348-3 14/03/2023 6.852,00
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – CC 32564-3 17/03/203 3.239,20

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS UR-
BANOS

EDITAL PSS 07/2022

CONVOCAÇÃO 06

A Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos do Mu-
nicípio de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, seguindo o disposto na Lei Municipal nº 1.791/2021, visando a
contratação de servidores públicos, em Regime Celetista para suprir de-
manda temporária, excepcional e eventual do Município, CONVOCA
os candidatos abaixo relacionados, para tomar posse junto ao Departa-
mento de Recursos Humanos, no prazo de 05 (cinco) dias. O não com-
parecimento no prazo estipulado implicará na perda dos direitos sobre
a vaga em questão.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Classificação Nome do Candidato

8. Adilson Tadeu Walter

Capanema, 17 de março de 2023.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 1162

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321                                       Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CAPANEMA- PR

EDITAL PSS 01/2023

CONVOCAÇÃO

 A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO a continuidade e necessidade dos serviços públicos,

devidamente justificado pela Secretaria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na

Lei Municipal: Lei nº 1815 de 11 de julho de 2022. CONSIDERANDO o art. 37, inc. IX, da

Constituição Federal, visando contratação de profissionais em Regime Celetista para suprir a

demanda temporária, excepcional e eventual do Município. CONVOCA os candidatos abaixo

relacionados, para tomar posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo de

10 (dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado implicará na perda dos direitos

sobre a vaga em questão.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classif. Nome candidato

1 Elianara Bonifácio Gomes

2 Tania Fernandes Melo

3 Isadora Letícia Pinheiro dos Santos

4 Genzibel Juliana Guaitanele

5 Cleonir Domingus Oliveira

6 Indria Borges

7 Bruna Aparecida Tavares

8 Eduarda Karlize Aparecida Brixner

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, aos 17 dias de março de 2023.

________________________
Jonas Welter

Secretário Municipal de Saúde
Decreto 6.264/2017

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2023-03-17T10:56:57-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento